
TERESINA - PITerça-feira, 05 de agosto de 2008 - Nº 147

9

OF.  1325

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DECRETOS DE 23 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

TOMAZ DE OLIVEIRA NETO, do Cargo em Comissão, de Gerente de Ferrovias, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BRUNO MENESES DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Ferrovias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Transportes, com efeitos a partir de
01 de Julho de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETO DE 23 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MONIZE DE ARAUJO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Avaliação Médica, símbolo DAS-2, do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a
partir de 14 de Julho de 2008.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 23 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANA CRISTINA DE FREITAS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gestão de Projetos Especiais, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a
partir de 23 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

KIRIAK KID FREIRES SEREJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Gestão de Projetos Especiais, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a
partir de 23 de Julho de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 29 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

BARBARA SALES NOGUEIRA TAPETY, do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04
de Julho de 2008.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JACO FERREIRA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BARBARA SALES NOGUEIRA TAPETY, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 04 de Julho de 2008.

AILTON DE SOUSA FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 04
de Julho de 2008.


